
 

REFLEKSJA NA II NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU 

Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, gdzie razem z Piotrem, Janem i Jakubem stajemy  
się świadkami wydarzenia niezwykłego. Rozmowa o nieuchronności ofiary Mesjasza toczy się  
w scenerii iście niebiańskiej. Widzimy odmienionego Jezusa, którego twarz jaśnieje jak słońce, a szaty 
stają się lśniąco białe. A obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza – których na ziemi nie 
widziano od tysięcy lat, i którzy objawiają nam się w chwale. Rozmowa ta ukazuje, że decyzja  
o śmierci Chrystusa nie jest wynikiem ziemskiego rozumowania. Podjęta została dla naszego 
zbawienia. „On był światłem”. Nie jednym z proroków, nie jednym światłem więcej, ale „światłem”, 
które przyszło na ten świat. To z powodu zniszczenia tego światła On umrze. Na Taborze uczniowie 
doświadczyli olśnienia Bożą chwałą, kiedy twarz Jezusa „zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się 
białe jak światło. Święty Piotr całe życie pozostanie naznaczony tym szczególnym spotkaniem.  
To właśnie wspomnienie Przemienienia, które stało się dla niego podstawowym doświadczeniem jego 
wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pewność. 

A teraz spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywistość. Tym razem bohaterem ostatniej sceny jestem ja, 
tzn. uczeń Jezusa, chrześcijanin trzeciego tysiąclecia, w każdej Eucharystii oświecany światłem Jego 
łaski. Czym dla mnie jest polecenie Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chrystusa? Słuchać,  
tzn. doświadczać, uczestniczyć, przyjąć i także naśladować. W okresie Wielkiego Postu, 
uprzywilejowaną formą przemawiania Boga do ludzkiego serca, swoistą Górą Tabor i odnowieniem 
osobistego przymierza ze Stwórcą, jest czas rekolekcji, jakie odbywają się w tysiącach parafii. 
Rekolekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i doświadczanie Jego obecności, to porządkowanie  
i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to odnowienie osobistej przyjaźni z Bogiem i umocnienie 
wiary. Żadne rekolekcje, bez względu na ich długość i metodę nie są procesem automatycznym. Raczej 
moglibyśmy utożsamiać je z pewną walką, pewnym trudem i oczekiwaniem. Jeśli spojrzymy na Piotra, 
Jakuba i Jana, to mimo niesprzyjających i tajemniczych, zewnętrznych okoliczności nie wątpimy,  
że ich wejście na Górę Tabor było potrzebne. Warto było tam być, aby zobaczyć „blask Nieba”  
i usłyszeć głos Stwórcy: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”. 

Wobec światła odsłania się nasz grzech. Umysł ludzki bywa jednak na tyle przebiegły, by nie  
wchodzić do jasności. Wszyscy mamy skłonność do omijania prawdy. Mamy tę fantastyczną moc 
usypiania, filtrowania tego, co pochodzi z rzeczywistości, aby zachować tylko to, co odpowiada 
naszym osądom. Każdy człowiek ma swój filtr, który pozwala mu się chronić. „Będę panem samego 
siebie” – to dewiza piekła! Przed nami jeszcze pięć tygodni Wielkiego Postu. To czas na towarzyszenie 
Jezusowi od agonii w Ogrójcu aż na Golgocie. To czas na opłakiwanie męki Pana z Matką Bolesną  
i Aniołami. Bez tego nasza radość w Niedzielę Zmartwychwstanie nie mogłaby być pełna. Ufni  
w moc przychodzącego Boga, wsłuchujmy się w słowa: „To jest mój Syn wybrany, Jego słuchajcie”. 
On nas przemieni. 

         ks. Leszek Smoliński 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W MARCU – 6 WOLNYCH INTENCJI 

[22.03 (sb), g. 7.00]; [23.03 (nd), g. 7.00]; [24.03 (pn), g. 7.00]; 
[27.03 (czw), g. 16.30]; [28.03 (pt), g. 18.00] i [31.03 (pn), g. 7.00]. 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

I I  N IE D Z IE L A  W IE L K IE G O  P OS T U  C  –  16  m ar c a  2 02 5 ,  n r  11  (3 2 4)  
K O L E K T A  G O S P O D A R C Z A  –  s e r d e c z n e  „ B ó g  z a p ła ć ”  z a  s k ła d a n e  o f i a r y !  

Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 
 

EWANGELIA – Łk 9, 28b-36 
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego 
twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. 
Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić  
w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę  
i obydwu mężów, stojących przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: „Mistrzu, 
dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla 
Eliasza”. Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli 
się, gdy weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”  
W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym 
czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli 
 

Człowiek czytający ewangeliczne cytaty nie znajdzie wśród nich komunałów. Gdyby wcześniej 
przeczytał, nawet w duchu największego szacunku, większość pism starożytnych filozofów albo 
współczesnych moralistów, zdawałby sobie sprawę z wyjątkowej wagi tego stwierdzenia. To więcej, niż 
można powiedzieć nawet o Platonie. To o wiele więcej niż można powiedzieć o Epiktecie, Senece, Marku 
Aureliuszu albo Apoloniuszu z Tiany. I nieskończenie więcej, niż można powiedzieć o większości 
agnostycznych moralistów i kaznodziejów towarzystw etycznych z ich peanami na temat służby i religią 
braterstwa. Moralistyka większości starożytnych i współczesnych moralistów była jednym wielkim 
nieprzerwanym błyskotliwym wodospadem niekończących się komunałów. Takiego wrażenia  
z pewnością nie odniósłby nasz wyimaginowany postronny obserwator badający Nowy Testament. Nie 
miałby odczucia, że obcuje z czymś tak banalnym ani nawet w pewnym sensie tak ciągłym jak ten 
strumień. Znalazłby sporo dziwnych roszczeń, które brzmiałyby jak roszczenie sobie prawa do bycia 
bratem słońca albo księżyca; sporo bardzo zaskakujących rad; sporo zdumiewających napomnień; sporo 
dziwnie pięknych opowieści (…). Nie znalazłby ani jednego z popularnych banałów w obronie pokoju. 
Znalazłby natomiast sporo paradoksów w obronie pokoju. 

Gilbert K. Chesterton, „Wiekuisty Człowiek” 



SŁUŻBA BOŻA OD 17 DO 23 MARCA 2025 

Poniedziałek, 17 marca 2025 

7.00 Za †† rodziców Ewę i Karola KORDA, †† rodzeństwo, ciocię Franciszkę i wujka Józefa, ††  
z rodzin MALORNY-GAWLIK. 

18.00 Za †† Gertrudę i Karola TOMECZEK w 20. rocznicę śmierci oraz za † męża Karola. 

Wtorek, 18 marca 2025 

18.00 1. Za † Marię NIKOLAJCZYK w kolejną rocznicę śmierci, syna Krystiana, siostrę Annę,  
†† rodziców oraz za †† z pokrewieństwa. 

2. Za † męża Roberta SLEZIONA w 5. rocznicę śmierci, †† rodziców Stefanię i Jana,  
†† teściów Ritę i Franciszka, † brata Krzysztofa i wszystkich †† z pokrewieństwa. 

Środa, 19 marca 2025, uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny 

7.00 Za †† rodziców Jana i Eleonorę PSZCZÓŁKA. 

17.45 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

18.00 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie  
i Boże błogosławieństwo w intencji Marii DYLA z okazji 85. rocznicy urodzin oraz o zdrowie 
i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

2. Ku czci Świętego Józefa w intencji mężczyzn oraz przedsiębiorców i rzemieślników 
naszej Parafii – msza z ofiarą. 

Czwartek, 20 marca 2025 

16.30 Msza szkolna: za † Jarosławę IDEC w 1. rocznicę śmierci, za † Aleksandra i za †† z rodziny. 
Po mszy Droga Krzyżowa dla dzieci. 

18.00 Za † Bernarda PAWLYTA w 1. rocznicę śmierci. 

Piątek, 21 marca 2025 

7.00 Recytowana: ku czci NSPJ w intencji Dobrodziejów Parafii. 

17.15 Droga Krzyżowa dla młodzieży i dorosłych z wypominkami za zmarłych. 

18.00 Za † mamę Gabrielę PIERSKAŁA w kolejną rocznicę śmierci, †† dziadków Annę i Erwina 
PORADA, Małgorzatę i Alfreda PIERSKAŁA, ciocię Irenę, wujka Alberta i za †† z rodzin 
PIERSKAŁA-PORADA. 

Sobota, 22 marca 2025 

7.00 WOLNA. 

18.00 Msza niedzielna: za † matkę Marię PLOCH, teściów Adelę i Adolfa FEINDRICH i za  
†† z pokrewieństwa. 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (OCULI), 23 MARCA 2025 
(kolekta na bieżące potrzeby Parafii) 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: FREI. 

8.15 Za †† Helenę i Józefa STRUŻYNA, Rudolfa GLOMB, †† z pokrewieństwa STRUŻYNA- 
-GLOMB oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

9.30 Msza familijna: za †† rodziców Helenę i Jerzego MALKUSZ oraz za †† z pokrewieństwa 
MALKUSZ-SZAMPERA. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Jadwigi KANIA z okazji 85. rocznicy urodzin. 

17.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

18.00 Za †† rodziców Jana i Jadwigę MAJ, †† rodziców Wilhelma i Martę LANGFORT i za  
†† z pokrewieństwa MAJ-BLACHA-LANGFORT. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej Parafii! 

2. Przeżywamy dziś II Niedzielę Wielkiego Postu. Kolekta to tzw. KOLEKTA GOSPODARCZA, 
przeznaczona na prace remontowe. Na godz. 17.15 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem 
pasyjnym. Kolekta na kwiaty do Bożego Grobu i podziękowanie dla Księdza Kaznodziei. 

3. W minionym tygodniu na naszym cmentarzu został zainstalowany WKŁADOMAT, który, 
zgodnie z nazwą, służy do sprzedaży wkładów do zniczy. Można w nim zakupić dwa rodzaje 
wkładów: większy – za 5 PLN – który pali się 4 dni oraz mniejszy – za 2 PLN, który pali się 
dwa dni. Urządzenie przyjmuje jedynie monety o nominałach 2 PLN i 5 PLN. W najbliższym 
czasie obok wkładomatu zostanie postawiona półka na używane, lecz zdatne do użytku znicze. 

4. W poniedziałek kancelaria parafialna będzie nieczynna. 

5. W środę przypada uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca NMP. Na wieczorną mszę świętą 
zapraszamy mężczyzn naszej Parafii, a zwłaszcza przedsiębiorców i rzemieślników. 

6. W czwartek po mszy szkolnej Droga Krzyżowa dla dzieci. Prosimy o przypilnowanie udziału 
dzieci w nabożeństwach dla nich przeznaczonych. 

7. W czwartek po wieczornej mszy świętej spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klasy VI. 

8. W piątek na godz. 17.15 zapraszamy na Drogę Krzyżową dla młodzieży i dorosłych  
z wypominkami za zmarłych. Wypominki wraz z ofiarami można składać w zakrystii bądź 
kancelarii. Druki wypominek są do pobrania w kościele. 

9. W piątek od godz. 19.30 w Kamieniu Śląskim obędzie się czuwanie dla młodzieży. 

10. Przyszła niedziela to III Niedziela Wielkiego Postu. Kolekta na bieżące wydatki Parafii.  
Po mszach świętych zbiórka do puszek na misje święte (AD GENTES). 

11. Kontynuujemy wymianę naszych liturgicznych sprzętów. Na swoich sponsorów czekają dwie 
kolejne akolitki w cenie 350 PLN każda oraz dwa nowe nakrycia na Czarną Niedzielę na ołtarz 
główny także w cenie 350 PLN za sztukę. W ostatnich dniach zakupiliśmy komplet dwóch 
mikrofonów bezprzewodowych firmy „RDUCH” w miejsce zepsutego w cenie 2.852,37 PLN. 

12. Z tyłu kościoła i przy bocznych ołtarzach ustawione są skarbony, w których przez cały 
Wielki Post zbieramy ofiary na kwiaty do Bożego Grobu oraz na sprzęty liturgiczne. 


